[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
«       » ноября  2015 №____
п. Усть-Камчатск

	О внесении изменений в муниципальную программу Усть-Камчатского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Усть-Камчатского сельского поселения от 13.12.2013 № 66

В целях корректировки отдельных положений муниципальной программы Усть-Камчатского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014 – 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского сельского поселения от 13.12.2013 № 66,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Усть-Камчатского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Усть-Камчатского сельского поселения от 13.12.2013 № 66 (с изменениями от 17.04.2014 № 12, от 09.09.2014 № 36, от 26.09.2014 № 37, от 13.04.2015 № 188), изменения согласно приложению.

2. Организационно - кадровому отделу администрации Усть-Камчатского сельского поселения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
Усть-Камчатского
сельского поселения
	                            П.М. Кошкарёв

Приложение
к постановлению администрации
Усть-Камчатского сельского поселения
от «     » ноября 2015 № ______
Изменения

в муниципальную программу Усть-Камчатского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Усть-Камчатского сельского поселения от 13.12.2013 № 66 (далее – Программа)
1. В паспорте Программы:

1) раздел «Мероприятия Программы» дополнить словами:
«- повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском сельском поселении»;
2) раздел «Задачи Программы» дополнить словами:

«- освещение передового опыта ведения сельскохозяйственного производства в средствах массовой информации, организация и проведение конкурсов профессионального мастерства, конкурса "Лучшее сельскохозяйственное предприятие", профессиональных праздников, "День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности", выставок, ярмарок, других мероприятий, направленных на стимулирование инициативы и трудовой активности работников агропромышленного комплекса, повышение престижа агропромышленного производства»;
3) Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» слова «Общий объем финансирования Программы на 2014-2018 годы за счет всех источников составляет 8 600,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 8 600,0 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 1500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 2500,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы на 2014-2018 годы за счет всех источников составляет 8 350,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 8 350,0 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 1500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 250,0 тыс. рублей».
2. В разделе 2 Программы «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий Программы»:

а) абзац 2 дополнить словами: «освещение передового опыта ведения сельскохозяйственного производства в средствах массовой информации, организация и проведение конкурсов профессионального мастерства, конкурса "Лучшее сельскохозяйственное предприятие", профессиональных праздников, "День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности", выставок, ярмарок, других мероприятий, направленных на стимулирование инициативы и трудовой активности работников агропромышленного комплекса, повышение престижа агропромышленного производства»;

б) абзац 3 дополнить словами: «5. Повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском сельском поселении»;
в) в абзаце 5 слова «Общий объем финансирования Программы на 2014-2018 годы за счет всех источников составляет 8 600,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 8 600,0 тыс. рублей, из них:

«в 2015 году – 2 500,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы на 2014-2018 годы за счет всех источников составляет 8 350,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 8 350,0 тыс. рублей, из них:

 «в 2015 году – 2 250,0 тыс. рублей».

3. Приложения 2,4,5 к Программе изложить в следующей редакции:

	                                                                                Приложение 2                                                                                  к   муниципальной   программе Усть-Камчатского сельского поселения "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы"»

	Перечень

основных мероприятий    муниципальной программы Усть-Камчатского сельского поселения "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы"

	№
п/п
	Номер и наименование муниципальной программы , основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия нереализации муниципальной программы, основного мероприятия
	Связь с показателями государственной программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение функционирования пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском сельском поселении
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения
	2014
	2018
	увеличение высокопродуктивного поголовья КРС
	низкая доля племенных животных сдерживает породное обновление стада
	выполнение индикаторов программы

	2.
	Субсидия на возмещение части затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского поселения, связанных с развитием животноводства и пищевой промышленности
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения
	2014
	2018
	повышение товаропроизводителями производства качественной продукции
	Сокращение поголовья сельскохозяйственных животных, а также количества произведенного молока и молокопродуктов, мяса и мясопродуктов, яйца, общее ухудшение состояния в отрасли
	выполнение индикаторов программы

	3.
	 Строительство животноводческой фермы для крупного рогатого скота на 200 голов в с. Крутоберегово, (разработка и экспертиза проектно-сметной документации)
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения
	2014
	2018
	 увеличение объемов реализации продукции,  повышение занятости и доходов сельского населения
	Техническое и технологическое отставание от передовых производств
	выполнение индикаторов программы

	4.
	строительство  площадки, приобретение  мини- молокозавода  по переработке молока
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения
	2014
	2018
	 увеличение объемов реализации продукции,  повышение занятости и доходов сельского населения
	Техническое и технологическое отставание от передовых производств
	выполнение индикаторов программы

	5.
	повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском сельском поселении
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения
	2014
	2018
	Повышение инициативы и трудовой активности работников сельскохозяйственной отрасли, повышение престижа сельскохозяйственного производства
	Снижение уровня привлекательности сельских территорий, престижа работников сельскохозяйственной отрасли и сельскохозяйственного производства
	выполнение индикаторов программы

	 Приложение 4                                                                                               к    муниципальной  программе Усть-Камчатского сельского поселения "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы"

	Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной   программы  Усть-Камчатского сельского поселения

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы"

	№
п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель
и соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	   " Обеспечение функционирования пунктов по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском сельском поселении "

	постановление  Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	О порядке предоставления в рамках Программы субсидий из местного бюджета  на осуществление отдельных мероприятий
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	порядок предоставления финансовых средств
	Устанавливает порядок и форму соглашения, договоров, заявлений, справок-расчетов для получения субсидий
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	2.
	"Субсидия на возмещение части затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского поселения, связанных с развитием животноводства и пищевой промышленности  "

	постановление  Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	в рамках Программы субсидий из местного бюджета  на осуществление отдельных мероприятий
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	порядок предоставления финансовых средств
	Устанавливает порядок и форму соглашения, договоров, заявлений, справок-расчетов для получения субсидий
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	3.
	"Строительство животноводческой фермы для крупного рогатого скота на 200 голов в с. Крутоберёгово ( разработка  и экспертиза проектно-сметной документации)"

	распоряжение Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	О финансировании  в рамках Программы разработку и экспертизу проектно-сметной документации  из местного бюджета  на осуществление отдельных мероприятий
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	распоряжение Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	предоставление формы соглашений, договоров, заявлений, смет
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	4.
	"Строительство площадки, приобретение мини-завода по переработке молока"

	распоряжение Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	О финансировании  в рамках Программы разработку и экспертизу проектно-сметной документации  из местного бюджета  на осуществление отдельных мероприятий
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	распоряжение Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	предоставление формы соглашений, договоров ,заявлений, смет
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	5.
	"Повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском сельском поселении"

	распоряжение Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
	финансирование в рамках программы
	Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

	 Приложение 5

 к  муниципальной программе Усть-Камчатского сельского поселения "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском  поселении на 2014-2018 годы"

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Усть-Камчатского сельского поселения  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы".

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия Программы

	Код бюджетной классификации

	Объем средств на реализацию программы

	ГРБС
	ЦСР *
	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы."
	Всего, в том числе:

	8 350 000,00
	1 500 000,00
	2 250 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 600 000,00

	за счет средств федерального бюджета**

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств районного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного  бюджета

	8 350 000,00
	1 500 000,00
	2 250 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 600 000,00

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	   Обеспечение функционирования пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчатском сельском поселении
	Всего, в том числе:

	1 345 200,0
	251 200,00
	224 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	270 000,00

	за счет средств федерального бюджета

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств краевого бюджета

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств районного бюджета

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного бюджета

	1 345 200,0
	251 200,00
	224 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	270 000,00

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Субсидия на возмещение части затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского поселения, связанных с развитием животноводства и пищевой промышленности
	Всего, в том числе:

	4 587 449,0
	248 800,00
	638 649,00
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	1 300 000,00

	за счет средств федерального бюджета

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств краевого бюджета

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств районного бюджета

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного бюджета

	4 587 449,0
	248 800,00
	638 649,00
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	1 300 000,00

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	строительство животноводческой фермы для крупного рогатого скота на 300 голов в с. Крутоберегово

( разработка и  экспертиза проектно-сметной документации)
	Всего, в том числе:

	2 357 351,00
	1 000 000,00
	1 357 351,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств районного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного бюджета

	2 357 351,00
	1 000 000,00
	1 357 351,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	строительство площадки, приобретение  мини-молокозавода по переработке молока
	Всего, в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств районного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском сельском поселении
	Всего, в том числе:

	120 000,00
	0,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	за счет средств федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств районного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного бюджета

	120 000,00
	0,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00